
第四小学校ホームページのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校では、学校の様々な教育活動を発信するため、令和 2 年度からホームページの本格的運用

を始めました。 

子どもたちの生き生きとした「まなび」の様子を伝え、保護者・地域の皆様の安心と学校の教

育活動への理解を図るため、積極的に情報発信しています。併せて「GIGA スクール構想」の専

用ページも設け、タブレット端末の学習などにも活用しています。 

また、学校から発出する各種通知文書、「学校だより」「保健だより」等もペーパーレス化を図

り、いつでもホームページから確認できます。育友会のページも充実しています。 

 

ホームページのアドレスは下記のとおりです。 

【 https://4sho.shimabara-edu.com/ 】 

また、スマートフォンからもすぐにアクセスできるように QR コー 

ドも作成していますのでご活用ください。 

なお、いつでも確認ができるようにホームページをお気に入り等に 

ご登録いただけたら幸いです。 
 

【その他の取組】 

・緊急連絡や通知文の発送連絡は「安心安全メール」を活用します。（ペーパーレス化） 

・朝の健康観察や各種アンケートは、Google フォームを用いて、スマホやタブレットから送信

していただきます。 
 

【お願い】画像・著作物使用承諾について 

本校では地域とともにある学校づくりを進めるため、ホームページをはじめ、学校だより、学

級通信、育友会広報紙など、複数の手段で児童の様子を保護者・地域の皆様に紹介していきます。 

また、行事によっては新聞・TV など、報道機関の取材も受けることがあります。 

そこで、画像や児童の著作物使用に伴いましては、児童のプライバシーに十分配慮し、保護し

ながら、より充実した情報を発信していけるように努めて参りたいと考えております。 

つきましては、外部への情報発信における画像や著作物の使用承諾をお願いしたいと存じます。

許諾できない（許可しない）という方は、学校（校長・教頭）まで申し出てください。申し出が

ない場合は、許諾をいただいたものとみなし、掲載させていただきます。 

４月に改めてお知らせします。主旨を御理解の上、御協力をお願いします。 


